
PENSIONSVERSICHERUNGSANSTALT 

Anliegen und Beschwerden (direkt an die Ombudsstelle) - Überblick Landesstellen 1.2020 bis 7.2021 iVm Corona 

Wien 

Niederösterreich 

Burgenland 

Oberösterreich 

Steiermark 

Kärnten 

Salzburg 

Tirol 

Vorarlberg 

Insgesamt 

2020 

Gesamtfälle 

1947 
908 
132 
184 
230 

60 
66 

104 
31 

3662 

01.01.2021 - 31.07.2021 

Gesamtfälle 

1347 
635 

78 
101 
148 
37 
60 
58 
23 

2487 

01.01 .2020 - 31.07.2021 
davon Anfragen im 

Zusammenhang mit Corona 

Gesamtfälle Gesamtfälle 

3294 121 
1543 62 
210 3 
285 15 
378 12 

97 2 
126 2 
162 4 

54 3 

6149 224 
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