

Anliegen und Beschwerden (direkt an die Ombudsstelle) - Überblick Landesstellen 1.2020 bis 7.2021 iVm Corona

	2020	01.01.2021 - 31.07.2021
	Gesamtfälle	Gesamtfälle
Wien	1947	1347
Niederösterreich	908	635
Burgenland	132	78
Oberösterreich	184	101
Steiermark	230	148
Kärnten	60	37
Salzburg	66	60
Tirol	104	58
Vorarlberg	31	23
Insgesamt	3662	2487

01.01.2020 - 31.07.2021	davon Anfragen im Zusammenhang mit Corona
	Gesamtfälle
	3294
	1543
	210
	285
	378
	97
	126
	162
	54
	6149
	224

